
4   „N I EPOKAL ANA  Z E  WZGÓR ZA  W I G I ERS KI EGO”  

 

[…] Uroczystość Wniebowstąpienia pierwotny Ko-
ściół łączył z tajemnicą Zesłania Ducha Świętego na 
Apostołów. Historia liturgii zna tę uroczystość dopie-
ro od IV w. O tym święcie pisze Æteria w swoim 
pamiętniku z podróży do Ziemi Świętej w latach 381
-384. Potwierdza je św. Augustyn (+ 430), gdy pi-
sze: "Dzień dzisiejszy świętują na całym świecie". 
Św. Leon I Wielki (+ 461) poświęca tej tajemnicy 
dwa kazania. 

Dni następujące po Wniebowstąpieniu Pańskim 
przygotowują wiernych na przyjęcie Ducha Święte-
go. Czytania liturgiczne w tym czasie zawierają opis 
obietnicy zesłania Ducha Świętego, w kościołach 
odprawiana jest Nowenna do Ducha Świętego. 
Zgodnie z Ceremoniałem liturgicznej posługi bisku-
pów dostosowanym do diecezji polskich (Księgarnia 
św. Jacka, 2013), w prezbiterium pozostawia się 
figurę Zmartwychwstałego, również paschał i czer-
wona stuła na krzyżu pozostają na swoim miejscu 
jeszcze przez tydzień - do uroczystości Zesłania 
Ducha Świętego (por. nr 393). 

Św. Mamert, biskup Vienne, kiedy ok. roku 450 
nawiedziły Francję klęski żywiołowe, polecił odpra-
wiać procesje błagalne na trzy dni przed Wniebo-
wstąpieniem Pańskim (poniedziałek, wtorek, środa). 
Synod w Orleanie zatwierdził ten zwyczaj dla Fran-
cji w roku 511. Zwyczaj ten przyjął się w całym 
chrześcijaństwie. Właśnie bowiem wtedy w Europie 
jest wiosna w całej pełni, a wiosenne burze, desz-
cze, posucha mogą zniszczyć cały dobytek i spowo-
dować głód. W Polsce procesje urządza się do 
krzyży przydrożnych. Stąd nazwa Dni Krzyżowe. 

Wiele o tajemnicy Wniebowstąpienia mówią nastę-
pujące słowa św. Leona I Wielkiego: "Po błogosła-
wionym zmartwychwstaniu Pana naszego Jezusa 
Chrystusa, którego wskrzesiła moc Boża dnia trze-
ciego jako świątynię rozwaloną, dzisiaj najmilsi, 
upływa dzień czterdziesty, przeznaczony najświęt-
szym wyrokiem dla naszego pouczenia, aby wido-

kiem zmartwychwstałego ciała umocniła się wiara 
nasza... Zaiste wielka i nieopisana była przyczyna 
szczęścia Apostołów, kiedy widzieli, jak na oczach 
tłumu wstępowała natura rodzaju ludzkiego ponad 
wszystkie stworzenia niebieskie, bijące godnością 
chóry aniołów, a nawet ponad zastępy archaniołów 
się wznosząc i dochodząc do granic Bóstwa - bo-
wiem Syn Boży ją sobie poślubił. Dlatego wyniesie-
nie Chrystusa jest równocześnie i naszym także 
wyniesieniem: co bowiem pochodzi z Głowy, spada 
i na ciało. Dzisiaj bowiem nie tylko zostaliśmy umoc-
nieni w posiadaniu nieba, lecz wznieśliśmy się wy-
żej dzięki łasce Chrystusa, niż utraciliśmy przez 
zazdrość szatana. Jak bowiem zawzięty nieprzyja-
ciel zrzucił nas z posiadłości niebieskich, tak nas 
jako braci swoich syn Boży społem po prawicy Ojca 
umieszcza".  

Wniebowstąpienie jest dniem królewskiej intronizacji 
Chrystusa, tryumfem, jaki przygotowuje swojemu 
Synowi Bóg Ojciec. Stąd wiele radości w tekstach 
liturgicznych. Jest ono też poręczeniem powtórnego 
przyjścia Chrystusa: "Ten Jezus, wzięty od was do 
nieba, przyjdzie tak samo, jak widzieliście Go wstę-
pującego do nieba" (Dz 1, 11). Chrystus powróci dla 
ostatecznego tryumfu dobra: powróci, by oddać 
swemu Ojcu wszystko, by zgromadzić wszystkich i 
wszystko w Kościele. Wniebowstąpienie jest nie 
tylko ostatecznym i uroczystym wywyższeniem 
Jezusa z Nazaretu, ale również zadatkiem i gwa-
rancją wywyższenia, wyniesienia do chwały natury 
ludzkiej. Nasza wiara i nadzieja chrześcijańska 
zostają dzisiaj umocnione i utwierdzone, bowiem 
jesteśmy zaproszeni nie tylko do tego, by rozważać 
własną małość, słabość i ubóstwo, ale także ową 
przemianę wspanialszą aniżeli samo dzieło stwo-
rzenia, "przemianę", której Chrystus w nas dokonuje 
wówczas, kiedy jesteśmy z Nim zjednoczeni dzięki 
łasce i sakramentom. […] 

(źródło: brewiarz.pl) 
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Wniebowstąpienie Pańskie 
 

 

Będziecie moimi świadkami! Te 

słowa Jezusa, skierowane do apo-

stołów przed wniebowstąpieniem, 

trafnie określają sens ewangelizacji 

w każdej epoce, ale szczególnie 

aktualnie brzmią w naszych cza-

sach. Żyjemy w epoce nadobfitości słowa, pom-

nażanego na niesłychaną skalę przez środki spo-

łecznego przekazu, które tak przemożny wpływ - 

dobry i zły - wywierają na opinię publiczną. Jed-

nakże słowo, którego potrzebujemy, to słowo 

bogate w mądrość i świętość. Dlatego w liście 

Novo millennio ineunte napisałem, że 

«perspektywą, w którą winna być wpisana cała 

działalność duszpasterska, jest perspektywa 

świętości» (n. 30), zdobywana przez słuchanie 

słowa Bożego, przez modlitwę i życie euchary-

styczne, zwłaszcza przez udział w cotygodnio-

wym świętowaniu Dies Domini. Tylko dzięki świa-

dectwu chrześcijan, którzy naprawdę starają się 

żyć zgodnie z radykalnymi wymogami Ewangelii, 

orędzie Chrystusa może dotrzeć do naszego 

świata. 

Kościół stoi dziś wobec ogromnych wyzwań, które 

wystawiają na próbę ufność i entuzjazm głosicieli 

Ewangelii. Nie są to tylko problemy «ilościowe», 

związane z faktem, że chrześcijanie stanowią 

mniejszość, zaś proces laicyzacji osłabia chrze-

ścijańskie tradycje nawet w krajach, które dawno 

już przyjęły Ewangelię. Jeszcze poważniejsze 

problemy wynikają z ogólnej ewolucji kontekstu 

kulturowego, w którym dominują nauki doświad-

czalne, inspirujące się kryteriami naukowej episte-

mologii. Świat współczesny, nawet wówczas gdy 

jest wrażliwy na wymiar religijny, a nawet wydaje 

się na nowo go odkrywać, gotów jest zaakcepto-

wać co najwyżej ideę Boga stwórcy, natomiast 

trudność sprawia mu - podobnie jak słuchaczom 

Pawła na ateńskim Areopagu (por. Dz 17,32-34) - 

przyjęcie scandalum crucis (por. 1 Kor 23), to znaczy 

«skandalu» Boga, który z miłości wkracza w na-

sze dzieje i staje się człowiekiem, umierając i 

zmartwychwstając dla nas. Nietrudno dostrzec, 

jak wielkim wyzwaniem są te zjawiska dla katolic-

kich szkół i uniwersytetów, a także dla ośrodków 

filozoficznej i teologicznej formacji kandydatów do 

kapłaństwa. Wszystkie one winny zapewniać 

formację kulturową na poziomie odpowiadającym 

obecnej sytuacji w kulturze. 

Watykan, 2001-05-24  

N I E D Z I E L A  W N I E B O W S T Ą P I E N I A  P A Ń S K I E G O  

Pan Jezus jest obecny wśród swoich, choć już nie w sposób nama-

calny. Czasami zupełnie znika nam z oczu. Niełatwo nam wówczas od-

czuć Jego obecność, a jeszcze trudniej uwierzyć w Jego panowanie nad 

światem. Potrzebujemy owych "światłych oczu serca", byśmy nie ustę-

powali wobec przeciwności oraz byśmy odkrywając ponad pozorami zła 

Boże panowanie, stawali się świadkami stałej obecności Zmartwych-

wstałego pośród nas. Wniebowstąpienie jest dla nas wezwaniem do mo-

dlitwy o Ducha Świętego: tylko On może przezwyciężyć nasze poczucie 

osamotnienia i smutku. 
Ks. Jarosław Januszewski, "Oremus" maj 2008, s. 22 

Dz 1,1-11   Uniósł się w ich 

obecności w górę 

Ef 1,17-23   Bóg posadził  

Chrystusa po swojej prawicy 

Mt 28,16-20  
Dana Mi jest wszelka władza 

w niebie i na ziemi 
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24.V - VII NIEDZIELA WIELKANOCY  
WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE  

9:00 - +Antoni i Bronisława(k) 

9:00 - +Anna Jan Wierzbiccy, Apolonia Stanisław 

Żyndów 

12:00 - za parafian 

12:00 - z okazji rocznic święceń kapłańskich ks. Pro-

boszcza i o. Jacka oraz ks. Dariusza - o błogosła-

wieństwo na dalsze lata posługi 

15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 

18:30 - Boże błog., dary Ducha Świętego dla Marysi 

na czas egzaminów 

Maćkowa Ruda: 10:30 - +Jan, Janina Tomczyków 

i Prostków, +Poświatowskich i Truchanów 

25.V - PONIEDZIAŁEK 
7:30 - w dniu im. zdrowie, Boże błog opiekę MB dla 

Joanny Majewskiej Wichrań (od Seniorki) 

15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 

18:00 - nabożeństwo majowe 

18:30 - zdrowie Boże bł. opiekę MB dla Joanny 

18:30 - +Anna-Krystyna Stankiewicz 

18:30 - +Jadwiga i Stefan Milewscy 

26.V - WTOREK: ŚW. FILIPA NEREUSZA 

7:30 - o Boże bł., opiekę MB i zdrowie dla Stanisławy 

15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 

18:00 - nabożeństwo majowe 

18:30 - o Boże błog., opiekę MB, dary Ducha Święte-

go dla Benedykta w 18ur. 

18:30 - o zdrowie Boże błog. dla Jadwigi Andruszkie-

wicz z ok. Dnia Matki 

27.V - ŚRODA 

7:30 - +Warakomskich i Ostrowskich 

15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 

18:00 - nabożeństwo majowe 

18:30 - z ok. 20r. ślubu Elżbiety i Wiesława Boże 

błog. opiekę MB dla nich i rodziny 

18:30 - +Helena Opanowska (od Anny z rodz.)  

28.V - CZWARTEK 
7:30 - w int. Agaty Heleny i Jakuba o zdrowie, Boże 

błog. za wst. MB i św. Michała Arch. 

15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 

18:00 - nabożeństwo majowe  

18:30 - z ok. Dnia Matki i imienin o Boże błog., opie-

kę MB dla Heleny Malarewicz 

18:30 - za ks. Sławomira w 15r. święceń kapnął. o 

Boże błog., opiekę MB (od rodziców i rodzeństwa) 

18:30 - +Antoni, Daniela(k), Andrzej +Grzędzińskich 

29.V - PIĄTEK: ŚW. URSZULI 

7:30 - +Krystyna Marcinkiewicz 

15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 

18:00 - nabożeństwo majowe 

18:30 - +Jadwiga Milewska 7m. po śm. 

18:30 - +Józef Kowalewski, Helena i Antoni z r. Ko-

walewskich 

30.V - SOBOTA 
7:30 - dziękczynna za otrzymane łaski, o Boże błog., 

opiekę MB dla Teresy, Marianny, Józefa 

15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 

16:00 - ślub: Karolina Barwicka i Kacper Aleksandrowicz 

18:00 - nabożeństwo majowe 

18:30 - +Leszek Abramowicz 7m. po śm. (od sąsia-

dów, mieszkańców Starego Folwarku) 

18:30 - +Jan Żukowski 11r. Andrzej Matela 3r. 

Remieńkiń:  

19:15 - Msza św. 

31.V - NIEDZIELA ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTGO  

9:00 - +Lucjan, z r. Biziewskich 

9:00 - +Lodzia Zdzisław Lucyna +r.Daniłowicz 

12:00 - za parafian 

12:00 - +Henryka, Czesław, Teresa Puzów 

15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 

18:30 - w intencjach Klary i Mariana 

Maćkowa Ruda:   

10:30 - +Józef Cichanowicz 8m. po śm. 

+Krystyna Marcinkiewicz 
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1. Witamy wszystkich Parafian i Gości życząc 

błogosławieństwa Bożego i opieki Matki Bożej 

na cały tydzień. Dziś Niedziela Wniebowstą-

pienia Pańskiego, za tydzień Zesłania Ducha 

Świętego. Będziemy wdzięczni za podarowa-

nie brzózek. 

2. Dziękujemy wszystkim którzy brali udział w 

jubileuszowych obchodach 100 rocznicy uro-

dzin Jana Pawła II, o. Jackowi za konferencję 

a ks. Adamowi za transmisję. Zebrane ofiary 

(600zł) zostaną przekazane na utrzymanie ho-

spicjum w Wilnie prowadzone przez Siostry 

Jezusa Miłosiernego. 

3. Zgodnie z nowym rozporządzeniem i eks-

pertyzą w naszej świątyni może jednocześnie 

przebywać 60 osób. Prosimy zajmować miej-

sca co drugą ławkę i w bocznych kaplicach. 

Pamiętajmy o obowiązku zakrywania ust i 

nosa w kościele. 

4. Zachęcamy do udziału w nabożeństwach 

majowych w tygodniu o godz. 18:00 a w nie-

dzielę po Mszy o godz. 9:00. Podtrzymujmy 

tradycję śpiewania Litanii w domach, przy 

krzyżach, kapliczkach. 

5. Od piątku trwamy na nowennie przed uro-

czystością Zesłania Ducha Świętego. Przypo-

minamy, że spowiedź wielkanocną można 

odbyć do 7 czerwca (Niedziela Trójcy Św.) 

6. We wtorek 26.V. Dzień Matki - pamiętajmy o 

życzeniach i modlitwie. 

7. Spotkanie formacyjno-modlitewne dla Rady 

Parafialnej 25.V a Akcji Katolickiej 28.V o godz. 

18:00. W piątek 29.V. zapraszamy rodziców 

dzieci przygotowujących się do I Komunii św. 

na Mszę św. o 18:30 i spotkanie organizacyjne. 

8. W dniach 5-7.VI odbędą się w klasztorze 

rekolekcje o. Józefa Witko OFM o tematyce: 

Uzdrawiająca moc przebaczania. Skorzystaj-

my z tego daru. Szczegóły i zapisy w recepcji. 

9. Z racji remontu chodników przy eremie nie 

będzie wjazdu pod kościół w tym tygodniu. 

10. Serdeczne Bóg zapłać tym, którzy dostrze-

gając trudny od strony finansowej czas naszej 

parafii, dziękujemy za ofiary indywidualne i na 

konto składane na utrzymanie kościoła i cele 

remontowe. W tym tygodniu wpłynęło 350zł. 

Ofiarodawców polecamy w modlitwie do Mat-

ki Bożej. Zostały wykonane brakujące ławki w 

kaplicy adoracji, trwają prace przy wykończe-

niu schodów głównych kościoła. 

11. Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: 

tygodnik NIEDZIELA, IDZIEMY, miesięcznik: 

MARTYRIA, RÓŻANIEC, TAK RODZINIE, MI-

ŁUJCIE SIĘ, ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci i prasa 

misyjna. 

12. O godz. 15:00 Koronka do Bożego Miłosier-

dzia a potem Msza św. Zapraszamy. 

TRANSMISJE Z WIGIER  
youtube.com/ParafiaWigry 

 

Niedziela 24.V. – 15:00 – Koronka i Msza św. 

Niedziela 31.V. – 15:00 – Koronka i Msza św.  

https://www.youtube.com/ParafiaWigry

